

Gmina Stalowa Wola
Stalowa Wola
Stalowa Wola (miasto)



WNIOSEK

o uporządkowanie spraw związanych z pomnikami przyrody

Urząd Miasta Stalowej Woli
Rada Miasta
(Komisja Spraw Wniosków i Petycji)
ul. Wolności 7

Działając na podstawie art. 63 konstytucji w zw. z art. 241 KPA wnosimy do RADY MIEJSKIEJ (która zobowiązana jest m.in. do kontroli działalności prezydenta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych) o niezwłoczne uporządkowanie/zaktualizowanie informacji oraz prawidłowe oznakowanie przez Urząd Miasta pomników przyrody w Stalowej Woli.

UZASADNIENIE

Misją Stowarzyszenia „Nasze Miasto” ze Stalowej Woli jest działalność na rzecz upowszechniania i realizacji idei dobrego rządzenia poprzez doprowadzenie do przejrzystości procedur instytucji publicznych, spółek miejskich oraz wzmocnienie obywatelskiej świadomości własnych praw. Przedmiotem wniosku jest obszar danych, informacji oraz brak lub niewłaściwe oznakowanie pomników przyrody na terenie gminy Stalowa Wola:

- 1.) W dokumencie (załącznik nr 1,2) Pt. Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i rewitalizacji (Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia ponownych konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Stalowej Woli w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji z załącznikami) - Podmiot publikujący Urząd Miasta Stalowej Woli, Wytworzył Lucjusz Nadberezny - Prezydent Miasta 2023-02-23 Publikujący Anna Maciuch - Referent ds. rewitalizacji 2023-02-23 14:01) wprowadzono w błąd mieszkańców zamieszczając nieprawdziwe informacje dotyczące pomników przyrody. Do tego dokumentu dodano tabelę (str. 72-73). Buk, lipa, topola czarna pomnikowa - jako obwód podano średnicę. Nie ma w tabeli jesionu wyniesłego z Rozwadowa przy Kościele Farnym. Są natomiast wyszczególnione dwie topole z Soch. To był jeden pomnik przyrody (grupa drzew). Został zniesiony w 2015r. Pomników przyrody jest mniej (dwie wejmutki to jest jako jeden pomnik dwuobiektowy, grupa dwóch drzew). Informacje dotyczące pomników przyrody w tym dokumencie przygotowane niedbale - w części nieaktualne i niepełne. Ponadto należy zwrócić uwagę, że pod tabelą zamieszczono adnotację " Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych dostarczonych z UM Stalowa Wola".
- 2.) Pomimo, że wierzby białe zostały na mocy uchwały rady miasta objęte ochroną w 2022 roku - brak tabliczek.
- 3.) Pomimo, że wierzby białe zostały na mocy uchwały rady miasta objęte ochroną w 2022 roku - brak wpisu wierzb do CRFOP.
- 4.) Na dwóch drzewach są tabliczki PP a nie są to pomniki przyrody. Chodzi o wejmutkę obok buka pomnikowego (Park Charzewicki) i topolę czarną Stalowiankę przy drodze asfaltowej (Błonia Nadszańskie).

W nawiązaniu do powyższych informacji wnioskujemy o uporządkowanie informacji oraz spraw dotyczących pomników przyrody na terenie gminy Stalowa Wola. Ponadto Zwracamy się z prośbą o podjęcie kroków w celu objęcia ochroną pomnikową kolejnych wiekowych drzew zgłoszonych we wniosku PTD z 2019 roku (np. dąb na cmentarzu w Rozwadowie, jest zgoda proboszcza); wniosku stowarzyszenia Nasze Miasto z 2021 roku (dąb ul. Poniatowskiego) oraz innych osób czy podmiotów wnioskujących o pomniki przyrody na terenie Stalowej Woli (np. topola szerokolistna). Nadmienię, że na objęcie ochroną pomnikową czekają drzewa, które przeszły w minionym roku pielęgnację i do tej pory pomimo wniosku nie są objęte ochroną (topola czarna Zasańska, topola biała Przy Moście), a stanowią cenne pod kątem przyrodniczym obiekty składające się na dziedzictwo przyrodnicze gminy Stalowa Wola.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy
użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu
Data złożenia podpisu: 2023-02-26T23:30:45.671+01:00
Podpis elektroniczny



Gmina Stalowa Wola
Stalowa Wola
Stalowa Wola (miasto)
ul. Wolności 7

INFORMACJA

załączniki do wniosku stowarzyszenia Nasze Miasto z dnia 26 lutego 2023 dot. pomników przyrody

Niniejszym dosyłam załączniki wymienione we wniosku (komisja skarg, wniosków i petycji) złożonym do tutejszego urzędu za pomocą skrzynki EPUAP dot. pomników przyrody w dniu 26.02.2023

Załączniki:

1. [Diagnoza.pdf](#)
2. [Zrzut ekranu 2023-02-26 220311.jpg](#)

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy
użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu

Data złożenia podpisu: 2023-02-26T23:36:41.434+01:00

Podpis elektroniczny